ZJSP05-2023-0007
浙江省科学技术厅

浙科发政〔2023〕36号

浙江省科学技术厅

关于公布行政规范性文件清理结果的通知

各市、县（市、区）科技局，各有关单位：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙江省人民政府令第372号）有关规定，我厅对2022年12月31日前制定的现行行政规范性文件进行了集中清理。经审核确认，继续有效的行政规范性文件56件、拟修订的行政规范性文件2件、废止或失效的行政规范性文件20件、集中清理前已废止的行政规范性文件9件，现予以公布。

本通知自2023年9月16日起实施，废止或失效的行政规范性文件停止执行。

附件：1．继续有效的行政规范性文件目录（截至2022年

         12月31日）

      2．拟修订的行政规范性文件目录

      3．废止或失效的行政规范性文件目录

4．清理结果公布前已废止的行政规范性文件目录

                              浙江省科学技术厅

                               2023年8月9日

附件1

继续有效的行政规范性文件目录

（截至2022年12月31日）

	序号
	文件名称
	文号

	1
	关于印发《浙江省技术合同登记机构管理规定》的通知
	浙科发政〔2002〕23号

	2
	关于建立健全科技特派员工作长效机制的指导意见
	浙科发农〔2007〕252号

	3
	关于印发《浙江省省级财政资金新购大型科学仪器设备联合评议试行办法》的通知
	浙科发条〔2008〕30号

	4
	关于印发《浙江省省级科技计划项目验收财务审计管理办法（试行）》的通知
	浙科发计〔2008〕241号

	5
	关于落实扩大县市部分经济社会管理权限的通知
	浙科发政〔2009〕57号

	6
	关于印发《浙江省科技强县(市、区)评价指标体系（修订）》的通知
	浙科发政〔2009〕156号

	7
	关于印发《浙江省财政科技经费企业会计核算的指导性意见》的通知
	浙科发计〔2009〕159号

	8
	关于进一步推进法人和团队科技特派员制度建设的指导意见
	浙科发农〔2009〕180号

	9
	关于印发《浙江省软科学研究计划和项目管理办法（试行）》的通知
	浙科发政〔2010〕8号

	10
	关于印发《浙江省产业技术创新战略联盟建设与管理办法》的通知
	浙科发政〔2010〕123号

	11
	关于印发《浙江省科技行政规范性文件管理办法》的通知
	浙科发政〔2011〕86号

	12
	关于印发《浙江省科技成果登记实施细则（修订）》的通知
	浙科发成〔2012〕44号

	13
	印发《关于进一步加快科技企业孵化体系建设的若干意见》的通知
	浙科发高〔2014〕164号

	14
	关于加强高新技术产业项目投资和管理工作的通知
	浙科发高〔2016〕69号

	15
	关于印发《浙江省科技型中小企业认定管理办法》的通知
	浙科发高〔2016〕88号

	16
	关于发挥科技创新作用推进浙江特色小镇建设的意见
	浙科发高〔2016〕90号

	17
	关于印发《浙江省可持续发展创新示范区建设与管理办法》的通知
	浙科发社〔2016〕141号

	18
	印发《关于建设“星创天地”的实施意见》的通知
	浙科发农〔2016〕167号

	19
	关于印发《关于进一步推广应用创新券 推动大众创业万众创新的若干意见》的通知
	浙科发条〔2017〕70号

	20
	关于印发《浙江省科技计划专项、基金项目实施及经费管理使用监督检查办法》的通知
	浙科发计〔2017〕95号

	21
	关于印发《浙江省科技计划（专项、基金）项目验收管理办法》的通知
	浙科发计〔2017〕146号

	22
	关于印发《浙江省科技计划（专项、基金）信用管理和科研不端行为处理办法》的通知
	浙科发计〔2017〕172号

	23
	关于印发《浙江省技术先进型服务企业认定管理办法》的通知
	浙科发高〔2018〕98号

	24
	关于印发《浙江省科技计划（专项、基金）科技报告管理暂行办法》的通知
	浙科发计〔2018〕130号

	25
	关于公布行政规范性文件清理结果的通知
	浙科发政〔2019〕70号

	26
	关于印发《浙江省重点研发计划暂行管理办法》《关于进一步完善省级科技计划体系 创新科技资源配置机制的改革方案（试行）》的通知
	浙科发规〔2019〕110号

	27
	关于印发《浙江省引进大院名校共建高端创新载体的实施意见》的通知
	浙科发外〔2019〕111号

	28
	浙江省技术转移体系建设实施方案
	浙科发成〔2019〕114号

	29
	关于修订《浙江省科技行政处罚裁量权实施办法》和《浙江省科技行政处罚裁量基准》的通知
	浙科发政〔2019〕117号

	30
	关于印发《浙江省外国专家工作站管理办法》的通知
	浙科发外专〔2020〕19号

	31
	关于印发《浙江省实验室体系建设方案》的通知
	浙科发基〔2020〕21号

	32
	关于印发《浙江省自然科学基金委员会章程》的通知
	浙科发金〔2020〕31号

	33
	关于印发《浙江省临床医学研究中心建设与管理办法》的通知
	浙科发社〔2020〕41号

	34
	浙江省科学技术厅等5部门印发《关于加强高校院所科技成果转化的实施意见》的通知
	浙科发成〔2021〕20号

	35
	关于印发《浙江省科技企业孵化器管理办法》《浙江省众创空间备案管理办法》的通知
	浙科发高〔2021〕24号

	36
	印发《关于进一步支持省际创新飞地建设和发展的指导意见（试行）》的通知
	浙科发外〔2021〕37号

	37
	关于印发《关于“十四五”期间享受支持科技创新进口税收政策的科研机构名单核定的实施办法》的通知
	浙科发基〔2021〕40号

	38
	关于印发《科学技术活动评审工作中请托行为调查处理办法（试行）》的通知
	浙科发监〔2021〕42号

	39
	关于印发《浙江省企业研究院建设与管理办法》《浙江省高新技术企业研究开发中心建设与管理办法》的通知
	浙科发高〔2021〕43号

	40
	关于公布行政规范性文件清理结果的通知
	浙科发政〔2021〕56号

	41
	关于印发《浙江省科研诚信信息管理办法》的通知
	浙科发监〔2021〕58号

	42
	关于印发《浙江省重点企业研究院建设与管理办法》的通知
	浙科发高〔2021〕64号

	43
	关于印发《浙江省科技类校外培训机构准入指引（试行）》的通知
	浙科发外专〔2022〕2号

	44
	关于印发《浙江省技术创新中心建设工作指引（试行）》的通知
	浙科发高〔2022〕5号

	45
	印发《关于推动创新链产业链融合发展的若干意见》的通知
	浙科发高〔2022〕16号

	46
	关于印发加强科技创新助力经济稳进提质的若干政策措施的通知
	浙科发高〔2022〕19号

	47
	关于印发《浙江省国际科技合作载体体系建设方案》的通知
	浙科发外〔2022〕23号

	48
	关于印发《浙江省扩大赋予科研人员职务科技成果所有权或长期使用权试点范围实施方案》的通知
	浙科发成〔2022〕29号

	49
	关于深入推进浙江省自然科学基金“负面清单+包干制”改革工作的通知
	浙科发金〔2022〕31号

	50
	关于印发《浙江省农业新品种选育重大科技专项管理办法（试行）》的通知
	浙科发农〔2022〕32号

	51
	关于进一步加强农业科技创新载体建设工作的通知
	浙科发农〔2022〕33号

	52
	关于印发《浙江省科技小巨人企业管理办法（试行）》 《浙江省科技领军企业管理办法》的通知
	浙科发高〔2022〕34号

	53
	关于废止《浙江省领军型创新创业团队引进培育计划实施细则（试行）》的通知
	浙科发外专〔2022〕35号

	54
	关于印发《浙江省科技系统轻微违法行为不予行政处罚事项清单（试行）》的通知
	浙科发政〔2022〕36号

	55
	关于加快推进大型科研仪器开放共享“一网办”“一指办”的实施意见的通知
	浙科发基〔2022〕42号

	56
	印发《关于进一步加强省级科技计划绩效评价的实施意见（试行）》的通知
	浙科发规〔2022〕47号

附件2

拟修订的行政规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号

	1
	关于印发《浙江省重点实验室（工程技术研究中心）管理办法》的通知
	浙科发条〔2014〕175号

	2
	关于印发《浙江省科技专家库管理办法》的通知
	浙科发规〔2020〕15号

附件3
废止或失效的行政规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号

	1
	关于印发《浙江省科学技术厅行政许可事项审查、听证、监督检查与责任追究制度（试行）》的通知
	浙科发办〔2004〕15号

	2
	关于印发《浙江省科学技术厅行政许可事项申请、受理与公开工作（试行）办法》的通知
	浙科发办〔2004〕16号

	3
	关于印发《浙江省省级区域创新平台建设与管理试行办法》的通知
	浙科发条〔2006〕233号

	4
	转发《关于科研机构和大学向社会开放开展科普活动的若干意见》的通知
	浙科发社〔2007〕18号

	5
	关于印发《浙江省科学技术行政复议规程(试行)》的通知
	浙科发政〔2007〕23号

	6
	关于印发《浙江省科学技术厅涉密网络管理规定》的通知
	浙科发办〔2007〕134号

	7
	关于印发《浙江省科学技术厅涉密人员管理规定》的通知
	浙科发办〔2007〕135号

	8
	关于印发《浙江省科技计划项目经费预算评审办法（试行）》的通知
	浙科发计〔2008〕166号

	9
	关于充分发挥检验检测机构作用推进公共科技条件平台建设的通知
	浙科发条〔2008〕233号

	10
	关于印发《关于加强省部会商项目组织实施工作的意见》的通知
	浙科发计〔2008〕239号

	11
	关于印发《浙江省科技厅涉密计算机和涉密移动存储介质保密管理规定（试行）》的通知
	浙科发办〔2009〕126号

	12
	关于建立全省科技系统行政许可行政处罚案件统计制度的通知
	浙科发政〔2009〕158号

	13
	关于鼓励科研项目单位积极吸纳和稳定高校毕业生就业的意见
	浙科发计〔2009〕161号

	14
	关于印发《浙江省省级重点企业研究院自主设计自筹经费项目管理办法（试行）》的通知
	浙科发计〔2013〕239号

	15
	关于明确全省科技系统实施行政处罚适用听证程序较大数额罚款标准的通知
	浙科发政〔2014〕104号

	16
	关于促进科技类社会团体健康发展的通知
	浙科发人〔2014〕222号

	17
	关于印发《浙江省省级科技计划项目伦理审查与评估管理办法（试行）》的通知
	浙科发政〔2016〕1号

	18
	关于进一步加强省级重点企业研究院建设和管理有关事项的通知
	浙科发条〔2016〕30号

	19
	关于印发《浙江省高成长科技型中小企业评价指导性意见》的通知
	浙科发高〔2016〕87号

	20
	关于深化“三服务”活动支持企业创新发展的通知
	浙科发计〔2019〕8号

附件4
清理结果公布前已废止的行政规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号

	1
	关于印发《浙江省国际科技合作基地绩效奖励评价办法（试行）》的通知
	浙科发外〔2014〕10号

	2
	关于印发《浙江省领军型创新创业团队引进培育计划实施细则（试行）》的通知
	浙科发政〔2014〕107号

	3
	关于印发《浙江省创新型领军企业培育工作方案》的通知
	浙科发高〔2016〕206号

	4
	关于印发《浙江省重点农业企业研究院建设管理办法（试行）》的通知
	浙科发农〔2017〕99号

	5
	关于印发《浙江省国际科技合作基地管理办法》的通知
	浙科发外〔2017〕187号

	6
	关于印发《浙江省海外创新孵化中心建设与管理办法（试行）》的通知
	浙科发外〔2018〕63号

	7
	关于印发浙江省中央引导地方科技发展计划管理细则的通知
	浙科发计〔2018〕198号

	8
	关于印发《浙江省科学技术奖励办法实施细则（修订）》的通知
	浙科发成〔2019〕102号

	9
	关于印发《浙江省科研诚信信息管理办法(试行)》的通知
	浙科发监〔2020〕28号

	  抄送：省司法厅。

	　浙江省科学技术厅办公室
	2023年8月9日印发

－ 10 －
－ 1 －